

## Seminārs "Trenzes un iemauktu klīniskais un praktiskais aspekts"

Norises vieta: Stallis "Maijrozes", Pēterniekos, Olaines novads.

Datums un Laiks: 13. Aprīlis, Pl.10.00.

Ilgums: 6 stundas : Teorētiskā daļa 3-4 stundas un praktiskā daļa 2-3 stundas.

Lektore: Stefānija Pankova VMD CVA DiplPBC

Dienas kārtībā paredzēti vairāki pārtraukumi ar kafiju, tēju un uzkodām. Pusdienās tiks pasniegta izslavēta stalla "Maijrozes" zupa uz ugunsкура.

**Dalības cena: 65 EUR**

Ir iespēja pieteikt 3 zirgus uz praktisko daļu, kur mēs apskatīsim un izanalizēsim iemauktu un trenzes saderību ar konkrētu zirgu un jātnieku. Pielāgošana zirgiem ir bez papildus maksas. Bokša īre 10 EUR.

Pieteikumus dalībai sūtīt uz e-pastu: [maijrozes@gmail.com](mailto:maijrozes@gmail.com) vai WhatsApp 29839638

Inventāra ietekme uz zirgu šobrīd ir aktuāla tēma visā pasaulē, īpaši saistībā ar labturības aspektiem. Trenzes un iemaukti pēdējā desmitgadē ir padziļināti pētīti attiecībā par ietekmi uz zirga veselību un darbaspējām.

Kad mēs runājam par trenzes pielāgošanu, īpašniekiem visbiežāk nāk prātā pareizi piemeklēts garums un biežums. Citi vēl aizdomājas par divdaļīgu vai trīsdaļīgu trenzi, un daudz retāk par tās formu. Taču, trenzes un iemauktu pielāgošanā ir kas daudz vairāk, un ir jāizprot to ietekmi uz zirga biomehāniku un uzvedību.

### Semināra tematikā noskaidrosim:

Kas patiesībā ir trenzes un iemauktu pielāgošana.

Ko saka zinātne par trenzēm un iemauktiem.

Zirga anatomija un fizioloģija saistībā ar trenzēm un iemauktiem.

Šī brīža tendences.

Kā pareizi izvēlēties trenzes izmērus, un kā būtu jāizskatās iemauktiem attiecībā pret konkrēta zirga galvu.

Mīti par trenzēm un iemauktiem.

Gadījumi no prakses, un daudz kas cits.

### Par Lektoru:

Stefānija Pankova ir veterinārārste, kas specializējas integratīvā veterinārmedicīnā, zirgu sporta traumu rehabilitācijā, un ir diplomēts trenzes un iemauktu pielāgošanas konsultants. Unikāls profesiju salikums, ļauj optimāli novērtēt zirga un jātnieka vajadzības attiecībā uz trenzēm un iemauktiem.

Piecu gadu laikā trenzes un iemauktu pielāgošanas praksē ir izveidojies redzējums šajā jomā, risināti daudz dažādi gadījumi, palīdzēts atrast to īsto un vienīgo trenzi.

Trenzes pielāgošanas serviss tiek sniegts visās Baltijas valstīs un Somijā. Ir novadīti vairāki semināri par šo tematu Igaunijā un 3 semināri Somijā.

Trenzes un iemauktu pielāgošanas tēmas aktualitāti prezentēja divās lielās konferencēs Somijā un Īrijā.